РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

П Р И К А З

от 25 января 2016 года  № 3

п. Рогнедино

О порядке представления реестров

расходных обязательств

муниципальных образований
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Департамента финансов Брянской области от 21 января 2016 года № 5 «О Порядке представления реестров расходных обязательств муниципальных образований»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Рогнединского района согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

Приказ финансового отдела администрации Рогнединского района от 19 декабря 2007 года № 45 «О порядке представления реестров расходных обязательств муниципальных образований»;
Приказ финансового отдела администрации Рогнединского района от 26 февраля 2010 года № 9 «О внесении изменений в приказ финансового отдела администрации района от 19.12.2007 года № 45 «О порядке представления реестров расходных обязательств муниципальных образований».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового отдела Л. П. Шустову.

Начальник финансового отдела                                          Т. М. Волгина
Приложение
  к приказу финансового отдела
администрации Рогнединского района
от 25 января 2016 года № 3

Порядок

представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Рогнединского района
1. В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях осуществления мониторинга расходных обязательств муниципальных образований финансовый отдел администрации Рогнендинского района осуществляется сбор и свод реестров расходных обязательств муниципальных образований района.

2. Реестр расходных обязательств сельского (городского) поселения представляется органом местного самоуправления сельского (городского) поселения, входящего в состав территории Рогнединского муниципального района, в финансовый отдел администрации Рогнединского района.

3. Финансовый отдел администрации Рогнединского района составляет свод реестров расходных обязательств муниципального района и сельских и городских поселений, входящих в состав территории муниципального района, по формам реестров, установленным Минфином России.

4. Реестр расходных обязательств муниципального района, а также свод реестров расходных обязательств муниципального района, сельских и городских поселений представляются финансовым отделом администрации Рогнединского района в департамент финансов Брянской области (отдел межбюджетных отношений с муниципальными образованиями) в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информации. В дополнение сопроводительное письмо представляется отдельно на бумажном носителе.

5. Срок представления сводов реестров расходных обязательств муниципального образования  - не позднее 10 мая финансового года.

6. Финансовый отдел администрации Рогнединского района в течение 5-ти календарных дней после получения реестров расходных обязательств, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляет проверку и свод представленных реестров.

В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям, установленным настоящим Порядком, финансовый отдел администрации района вправе вернуть реестры расходных обязательств муниципальным образованиям на доработку. Доработанные реестры расходных обязательств муниципальных образований района должны быть представлены в финансовый отдел администрации Рогнединского района в двухдневный срок.

7. Свод реестров расходных обязательств муниципальных образований района размещается (за исключением конфиденциальной информации и информации, отнесенной к государственной тайне) в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Рогнединский район».

8. Органы местного самоуправления муниципальных образований района несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представленных в финансовый отдел администрации Рогнединского района реестров расходных обязательств муниципальных образований, а также сведений о внесении изменений в данные реестров в соответствии с действующим законодательством.

PAGE
1